
OBSAH Foto r . a c r - ck.com

54 Téma
CESTY VŠEMI 
SMĚRY
56 Oživlá legenda
Před více než třiceti lety 
vyrazila na svou tříletou 
cestu expedice Tatra kolem 
světa. Zanedlouho vyrazí její 
následovnice.
62 Expedice za hranice 
vnímání
Cestovat, aniž bychom vytáhli 
paty z domu? S pomocí 
psychotropních látek je 
možné cokoli, sázíte ale svůj 
život.
64 Do oblak a ještě dál!
Je možné, že naši potomci 
budou raketami létat 
na dovolenou. Nabízíme devět 
lákavých destinací.

10 Do hlubin súdánské pouště
Súdán skrývá (nejen) poklady dávných civilizací.

20 Projíst se Madeirou
Když jsi na Madeire, chovej se jako Madeiřan. Pij a jez jako místní.

26 Hinduistický svátek roku
Jaké to je být svědkem Thaipusamu, jedné z největších událostí 
v jihovýchodní Asii.

34 Země zlatých soch
Pozor, při návštěvě Turkmenistánu vám při pohledu na monumenty 
vládnoucích politiků mohu vypadnout oči z důlků.

40 S Afrikou v srdci
Fotograf a cestovatel Petr Slavík se vyznává ze své lásky к africké divočině.

48 Neznámý Gaudi
Barevná mozaika, zaoblené tvary inspirované přírodou i zakřivené sloupy 
monumentálních staveb.

70 Zažít Thajsko
Pár dní v Bangkoku, pár u moře, pár ve vnitrozemí. Pro každého něco!

76 Hrabě poustevník
Rádce, diplomat, později muž, který zasvětil život Bohu, svátý Vintíř.

82 Za sloními trpaslíky
V pralesích Bornea žijí nejmenší sloni na světě. Vypravili jsme se za nimi.

88 Záliv vrahů
Coast Track je nenáročná túra po pobřeží Jižního ostrova Nového Zélandu.

5 Čtenáři na Instagramu
6 Koktejl ZOOM 
18 Historie

32 Zaostřeno na člověka 
46 Příroda 
61 Předplatné

68 Věda a technika
94 S Objektivem do Austrálie
96 Tipy pro vás

4 KOKTEJL ÚNOR 2020


